

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/06/2019

HORA CIERRE : 8.28 PM

FORMATO N.2E

(C45282006-201912)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	206,624,121	207,208,769	204,494,345	210,130,525	196,722,976	167,052,053	153,434,917	154,842,893	147,910,379	116,630,218	108,738,972	83,969,780
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	402,479,988	388,602,453	384,565,586	380,284,057	351,362,077	326,332,675	309,057,626	297,678,037	283,646,395	285,616,213	285,513,541	291,865,456
Cuentas por Cobrar (Neto)	2,846,366	2,903,609	2,975,453	2,954,776	2,983,781	2,983,781	2,983,781	2,983,781	2,983,781	2,983,781	2,983,781	2,983,781
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	1,587,525	1,443,838	1,304,855	1,184,658	1,086,343	1,086,343	1,086,343	1,086,343	1,086,343	1,086,343	1,086,343	1,086,343
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	32,996,685	33,098,114	29,822,624	30,178,604	27,203,607	27,203,607	27,203,607	27,203,607	27,203,607	27,203,607	27,203,607	27,203,607
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	7,204,236	6,710,994	6,510,278	6,344,764	6,141,766	6,151,249	6,151,249	6,151,249	6,151,249	6,151,249	6,151,249	6,151,249
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	653,738,921	639,967,777	629,673,141	631,077,384	585,500,550	530,809,708	499,917,523	489,945,910	468,981,754	439,671,411	431,677,493	413,260,216
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	10,717,078	10,515,990	10,280,048	10,044,107	9,808,166	9,831,437	9,847,371	9,855,968	9,857,228	9,851,151	9,837,736	9,816,982
Activos Intangibles (Neto)	2,181,989	2,137,318	2,090,671	2,068,475	2,022,985	1,986,025	1,952,364	1,918,702	1,885,040	1,851,379	1,817,717	1,784,056
Impuesto a la Renta Diferido	16,674,595	16,674,595	16,674,595	16,674,594	16,674,595	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594
Otros Activos (Neto)												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	29,573,662	29,327,903	29,045,314	28,787,176	28,505,746	28,492,056	28,474,329	28,449,264	28,416,862	28,377,124	28,330,047	28,275,632
TOTAL DEL ACTIVO	683,312,583	669,295,680	658,718,455	659,864,560	614,006,296	559,301,764	528,391,852	518,395,174	497,398,616	468,048,535	460,007,540	441,535,848
Cuentas de Orden												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	2,660,682	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar	13,805,130	12,583,305	12,018,927	12,618,538	12,682,421	12,682,421	12,682,421	12,682,421	12,682,421	12,682,421	12,682,421	12,682,421
Provisiones	4,176,767	4,720,707	4,938,464	5,716,631	5,379,022	5,686,267	5,993,512	6,300,757	6,608,002	6,915,247	7,222,492	7,529,737
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación												
Impuesto Corrientes												

